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ürkiye, ruh sağlığı yasası olmayan tek Avrupa ülkesidir. Gelişmiş
bütün ülkelerde ruh sağlığı yasası yürürlüğe konmuştur. Tedavi hiz-
metlerinin nitelik ve yaygınlığının artırılması, bu alandaki hizmet-

lere kolay erişilebilmesi, ruh sağlığına bakışın değiştirilmesi ve ruhsal
sorunu olanların dışlanmasının önlenmesi için, bir ruh hastalıkları yasasına
gereksinimimiz olduğu açıktır. Savunmasız, kolay incitilebilir insan grup-
larından olan ruh hastalarının haklarının, hasta hakları içerisinde ayrıca ta-
nımlanması ve benimsetilmesi, onların insan onuruna yaraşır koşullarda
tedavi görmeleri ve yaşayabilmeleri için yapılması gerekenleri ve yapıla-
mamış olanları tartışmak, en çok tıp etikçileri ve hukukçuları için kesinti-
siz bir görevdir. ‘PSİKİYATRİDE ETİK VE HUKUKİ SORUNLAR
SEMPOZYUMU’, bu duyarlılık içinde Istanbul Üniversitesi İstanbul Tıp
Fakültesi Tıp Etiği ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı ve Tıp Etiği ve Tıp Hukuku
Derneği tarafından 2-3 Aralık 2010 tarihleri arasında İstanbul Üniversitesi

Psikiyatride Etik ve Hukuki Sorunlar Sempozyumu
(Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Derneği

Yurt Dışı Katılımlı 4. Ulusal Sempozyumu)
İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi ve Tıp Etiği ve

Tıp Hukuku Derneği iş birliği ile gerçekleştirildi
İstanbul, 2-3 Aralık 2010

‘Ruh Sağlığı Yasamız Olmalı!’

ÖÖZZEETT  Psi ki yat ri de etik ve hu kuki so run lar la il gi li sem poz yum İstan bul Üniversitesi İstanbul Tıp Fa -
kül te si Tıp Ta ri hi ve Etik Ana bi lim Da lı ve Tıp Eti ği ve Tıp Hu ku ku Der ne ği ta ra fın dan İstan bul’ da
2-3 Ara lık 2010 tarihleri arasında dü zen len di. Top lan tı da bu ko nu da çok de ğer li bil di ri ler var dı. Ay -
rı ca top lan tı ya Prof.Dr. Joc hen Ta u pitz Al man ya’ dan, Prof.Dr. Bo ze na Plon ka Syro ka ve Dr. Ag ni -
ez ka Kaz mi erc zak ise Po lon ya’ dan ka tıl dı lar. Prof.Dr.Ta u pitz açı lış kon fe ran sı ver di. Bu ma ka le de
bu sem poz yum ile il gi li bil gi ler ve ril miştir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Psikiyatride etik ve hukuki sorunlar sempozyumu,
tıp etiği ve tıp hukuku derneği, ruh sağlığı

AABBSS  TTRRAACCTT  Symposium of ethical and legal problems on Psychiatry  was held by Departmant of
Medical History and Ethics, İstanbul Medical Faculty and Society for Medical Ethics and Law  in İs-
tanbul during 2-3 December, 2010. Valuable papers were present in this meeting. Moreover, Prof.Dr.
Jochen Taupitz  from Germany and Prof.Dr. Bozena Plonka Syroka, Dr. Agniezka Kazmierczak from
Poland participated in the symposium. Prof.Dr. Taupitz gave an opening conference. In this paper,
some knowledge have been given about this symposium.

KKeeyy  WWoorrddss::  Symposium of ethical and legal problems in psychiatry, mental health,
society for medical ethics and law
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İstanbul Tıp Fakültesinde Çocuk Sağlığı ve Hasta-
lıkları Kliniği 1933 Üniversite Reform Amfisi’nde
gerçekleştirildi.

Sempozyumun Onursal Başkanı İstanbul
Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dekanı Sayın
PPrrooff..DDrr..  MMeehhmmeett  BBiillggiinn  SSaayyddaamm idi. Sempozyumun
Başkanlığı Istanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakül-
tesi Tıp Etiği ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı Öğretim
Üyesi DDooçç..DDrr..  AArrıınn  NNaammaall ile İstanbul Üniversitesi
İstanbul Tıp Fakültesi Tıp Etiği ve Tıp Tarihi 
Anabilim Dalı Başkanı ve Tıp Etiği ve Tıp Hukuku
Derneği Başkanı PPrrooff..DDrr..  ÖÖzzttaann  ÖÖnncceell tarafından
paylaşıldı. Doç.Dr. Armağan Samancı (Bağcılar Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi) ve YYrrdd..DDooçç..DDrr..  HHaakkaann
EErrttiinn (İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi
Tıp Etiği ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı), düzenleme
kurulu üyeliklerini üstlendiler.

Sempozyum, DDooçç..DDrr..  AArrıınn  NNaammaall’ın konuk-
ları, “İnsana hiç yaraşmayacak koşullarda tedavi
görmüş ve yaşamış, ama her biri insanlık ailesinin
birer üyesi, insan kardeşlerimiz olan, yaşamı son

bulmuş tüm ruh hastalarının anısına” diyerek davet
ettiği bir dakikalık saygı duruşu ile başladı.

Sırasıyla, Sempozyum Eş Başkanları DDooçç..DDrr..
AArrıınn  NNaammaall ve PPrrooff..DDrr..  ÖÖzzttaann  ÖÖnncceell, Türk Psiki-
yatri Derneği Başkanı, İstanbul Üniversitesi İstan-
bul Tıp Fakültesi Psikiyatri Anabilim Dalı Başkanı
Sayın Prof.Dr. Raşit Tükel, Tıp Etiği ve Tıp Hukuku
Derneği Kurucu Başkanı, Uludağ Üniversitesi De-
ontoloji ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı Başkanı Sayın
PPrrooff..DDrr..  AAyyşşeeggüüll  DDeemmiirrhhaann  EErrddeemmiirr, İstanbul Üni-
versitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dekanı Sayın
PPrrooff..DDrr..  BBiillggiinn  SSaayyddaamm  ve Ankara Üniversitesi
Rektör Yardımcısı Sayın PPrrooff..DDrr..  YYaasseemmiinn  OOğğuuzz
açış konuşmalarını yaptılar. 

Doç.Dr. Arın Namal konukları, “İnsana hiç yaraşmayacak koşullarda tedavi
görmüş ve yaşamış, ama her biri insanlık ailesinin birer üyesi, dolayısıyla
insan kardeşlerimiz olan, yaşamı son bulmuş tüm ruh hastalarının anısına”
sözleriyle bir dakikalık saygı duruşuna davet ediyor.

Ankara Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof.Dr. Yasemin Oğuz açış konuş-
ması için kürsüde.
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Sempozyumun açılışında Sağlık Bakanı Sayın
Prof.Dr. Recep Akdağ’ın başarılar dileyen telgrafı
okundu. İstanbul Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü de
sempozyumun izlenmesi için görevlendirme yapmış,
bu hususu sempozyum başkanlarına duyurmuştu. 

Açılışta sempozyumu parasal olarak destekle-
yen Alman Akademik Değişim Programı (Deutsc-
her Akademischer Austauschdienst) İstanbul
Bürosu Direktörü Sayın Dr. Isabelle Aydan Risch ve
sempozyumu izlemek üzere Polonya’dan gelen
Wroclaw Üniversitesi Hümanistik Bilimler Bölü-
münden PPrrooff..DDrr..  BBoozzeennaa  PPlloonnkkaa  SSyyrrookkaa ve DDrr..  AAgg--
nniieezzkkaa  KKaazzmmiieerrcczzaakk da hazır bulundular.

Açılışın ardından Heidelberg ve Mannheim
Üniversiteleri Hukuk Fakülteleri Alman-, Avrupa-
ve Uluslararası Tıp Hukuku, Sağlık Hukuku ve Bi-
yoetik Enstitüsü (IMGB) Başkanı Sayın PPrrooff..DDrr..  jjuurr..
JJoocchheenn  TTaauuppiittzz’e Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Derneği
Yönetim Kurulunun 25 Kasım 2009 tarihli ve 37 sa-
yılı toplantısında verilen karar uyarınca derneğin
bilimsel etkinliklerine kuruluşundan bu yana yap-
tığı değerli katkılar nedeni ile “Onur Üyesi” Plaketi
takdim edilmiştir. PPrrooff..DDrr..  TTaauuppiittzz, derneğin 2005,
2007 ve 2009 yıllarında gerçekleştirdiği uluslararası
katılımlı toplantılarında davetli konferansçı olarak
aramızdaydı. Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Derneği,
uluslararası etkinliklerini, PPrrooff..DDrr..  TTaauuppiittzz’in di-
rektörü olduğu merkez ile iş birliği içinde düzenle-
mişti. PPrrooff..DDrr..  JJoocchheenn  TTaauuppiittzz, Mannheim ve
Heidelberg Üniversitelerinde hukuk fakültesi öğre-
tim üyelikleri yanı sıra, Federal Almanya Ulusal

Etik Kurulu Üyesi, Alman Tabipler Birliği “Tıp ve
Bağlı Alanlarda Etik İlkelerin Korunması İçin Mer-
kez Komisyon Yönetim Kurulu Üyesi”, Heidelberg
Üniversitesi Etik Kurul Üyesi, Federal  Almanya Tıp
Etiği Kurulları Çalışma Grubu’nun temel sorunlarla
ilgilenen kurulunun yürütücüsü, Alman Tabipler
Birliği Etik ve Tıbbi-Hukuki Konular Kurulu Üyesi,
Alman Tabipler Birliği Bilimsel Danışma Kurulu
“Tahmini Genetik Tanı” Çalışma Grubu Üyesi,
Alman Araştırma Vakfı Genetik Araştırma Senato
Kurulu Üyesi olarak görev yapmaktadır. 

Soldan itibaren: Doç.Dr. Hanzade Doğan, Dr. Agniezka Kazmierczak
(Polonya) ve Prof.Dr. Bozena Plonka Syroka (Polonya).

Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Derneği Kurucu Başkanı Sayın Prof.Dr. Ayşegül
Demirhan Erdemir’in, Sayın Prof.Dr. Jochen Taupitz’e  “Tıp Etiği ve Tıp
Hukuku Derneği Onur Üyesi Plaketi” takdimi

Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Derneği Onur Üyesi, Federal Almanya Ulusal Etik
Kurulu Üyesi Prof.Dr. jur. Jochen Taupitz.
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Sempozyumda PPrrooff..DDrr..  jjuurr..  JJoocchheenn  TTaauuppiittzz
aaççıışş  kkoonnffeerraannssıı  oollaarraakk  “Almanya’da Psikiyatri
Örnek Yasası”,  PPrrooff..DDrr..  FFaattiihh  SSeellaammii  MMaahhmmuuttooğğlluu
“Psikiyatristlerin Ceza Mevzuatındaki Hak ve Yü-
kümlülüklerine Genel Bakış”, PPrrooff..DDrr..  YYaasseemmiinn
OOğğuuzz  “Psikiyatride Hekim-Hasta Arasında Cinsel
Yakınlık Sorunu: Az Konuşulan Sık Yaşanan Bir
Etik İkilem”, PPrrooff..DDrr..  EEssiinn  KKaahhyyaa “İbn Sina’nın Ço-
cukların Ruh Sağlığı Konusundaki Önerileri”,
UUzz..DDrr..  LLaattiiff  AAllppkkaann  (Bakırköy Ruh ve Sinir Hasta-
lıkları Hastanesi Klinik Şefi) “Ceza Sorumluluğu
İçerisinde Psikiyatri ve Hukuk”, PPrrooff..DDrr..  MMeehhmmeett
ŞŞeevvkkii  SSöözzeenn    ““Adli Olgularda Psikiyatrik Değer-
lendirme Hasta Hakları ve Hekim Sorumluluğu”,
PPrrooff..DDrr..  NNeevvzzaatt  AAllkkaann  ““Tıbbi Uygulama Hatası İd-
diası Olan Psikiyatrik  Olgularda Bilirkişilik”, DDrr..
NNuurrhhaann  EErreenn  ““Psikiyatri Hemşireliğinde Etik So-
runlar”, PPrrooff..DDrr..  DDooğğaann  ŞŞaahhiinn  “Ruh Hekimliği
Meslek Etiği Kuralları Oluşturma Süreci ve Kural-
ları 1”, PPrrooff..DDrr..  ŞŞaahhiikkaa  YYüükksseell “Ruh Hekimliği
Meslek Etiği Kuralları 2”, PPrrooff..DDrr..  GGüünnsseell  KKooppttaaggeell
“Hekimlik Uygulamasında Biyo-Psiko-Sosyal Etik
ve Salutogenez (Sağlık Üretme)”, PPrrooff..DDrr..  NNiill  SSaarrıı
vvee  DDrr..  BBuurrhhaann  AAkkggüünn “Mecnun Kavramına Bir
Bakış”, DDooçç..DDrr..  HHaannzzaaddee  DDooğğaann “Neden Psikiyatri
ve Etik Birlikte Çalışılmalıdır?” DDooçç..DDrr..  AArrıınn
NNaammaall “Psikiyatrinin Etik Açıdan Sorgulanan Yön-
lerine Genel Bakış”, UUzz..DDrr..  NNeezziihh  EErraaddaammllaarr  (Ba-
kırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve
Araştırma Hastanesi Klinik Şefi) “ Y. TCK 57,
YTMK 432, Ruhsal Sorunlu Memurlar ve Dene-
timli Serbestlik İçeriğinde Psikiyatride Zorunlu Te-
davilerde Etik”, DDooçç..DDrr..  AArrmmaağğaann  YY..  SSaammaannccıı

““İnternette Psikiyatri Uygulamalarının Tıp Etiği
Açısından Değerlendirilmesi” başlıklı bildirileri
sundular. 

Sempozyumun Oturum Başkanlıkları PPrrooff..DDrr..
ZZuuhhaall  ÖÖzzaayyddıınn,,  PPrrooff..DDrr..  İİbbrraahhiimm  BBaaşşaağğaaooğğlluu,,
PPrrooff..DDrr..  RRaaşşiitt  TTüükkeell,,  PPrrooff..DDrr..  ŞŞaahhiikkaa  YYüükksseell,,
PPrrooff..DDrr..  AAyytteenn  AAllttıınnttaaşş,,  PPrrooff..DDrr..  YYaasseemmiinn  OOğğuuzz,,
PPrrooff..DDrr..  GGüünnsseell  KKooppttaaggeell  İİllaall,,  PPrrooff..DDrr..  ŞŞeevvkkii  SSöözzeenn,,
PPrrooff..DDrr..  NNeevvzzaatt  AAllkkaann,,  PPrrooff..DDrr..  ÖÖzzttaann  ÖÖnncceell,,
DDooçç..DDrr..  HHaannzzaaddee  DDooğğaann,,  PPrrooff..DDrr..  FFaattiihh  SSeellaammii
MMaahhmmuuttooğğlluu,,  PPrrooff..DDrr..  NNiill  SSaarrıı  vvee  DDooçç..DDrr..  AArrıınn
NNaammaall tarafından yürütüldü.

Sempozyumda canlı tartışmalar, ülkemizde
psikiyatri alanında etik ilkelerin içselleştirilmesi
için öncü çalışmalar başlatan Sayın PPrrooff..DDrr..  GGüünnsseell
KKooppttaaggeell  İİllaall’ın “Bir toplumun uygarlaşmasının öl-
çütü, sadece sağlıklı ve güçlü üyelerinin rahatını
sağlayacak aygıtların keşfedilip sunulması değil, o
toplumun bütün üyelerinin, özellikle de hasta ve
güçsüz olanların bu rahatı ne kadar paylaştıkları-
dır”  sözlerinin bilincinde olan değerli katılımcılar
tarafından yürütüldü. Tartışmalar herkesin belle-
ğinde şu haklı tespiti daha da pekiştirdi: “Bir ülke-
nin ruh hastalarına yaklaşımı, o ülkenin
toplumsal-etik kartvizitidir.” 

Ülkemizde psikiyatrik yardımın kalitesinden
önce, ulaşılabilirliğindeki güçlük yüzümüze çarp-
maktadır. Gelişmiş ülkeler bu rakamı çok aşağılara
çekebilmişken, ülkemizde 100 bin kişiye bir psiki-

Prof.Dr. jur. Jochen Taupitz Federal Almanya’nın eyaletler için profil olan
Ruh Sağlığı Yasası’nı tanıtan konuşmasını yapıyor.

İlk oturumun başkanları: Türk Psikiyatri Derneği Başkanı ve İstanbul Üniver-
sitesi İstanbul Tıp Fakültesi Psikiyatri Anabilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Raşit
Tükel (solda) ve İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim
Dalı Başkanı Prof.Dr. Şevki Sözen.



yatr düşmektedir. Sempozyumun açış konferansını
veren Prof.Dr. Jochen Taupitz’in ülkesi Al-
manya’da, büyüklüğü nedeni ile kendisi eyalet olan
kentlerde 6-8 bin kişiye, diğer eyaletlerde 16-18
bin kişiye bir psikiyatr düşmektedir. Bizim ülke-
mizde çocukların, gençlerin, yaşlıların psikiyatrik
yardıma ulaşmaları çok daha güçtür. 

Sempozyumda ruh hastasının, sağlıklı insan-
dan tümüyle farklı bir kişi olmadığı, sadece bazı
durumlarda, bazı fikirlerine, yaşanmışlıklarına ve
davranışlarına bağlı olarak sağlıklı insandan ayrıl-
dığı vurgusu ile şu mesaj verildi: Bir toplumun ruh
hastalarına ve engellilere yaklaşımı, o toplumun in-
sancıl olup olmadığının kanıtıdır. Psikiyatride,
hekim-hasta ilişkisindeki asimetri, özel bir ikilem
ortaya koyar: Bir yandan bu ilişki eşit, karşılıklı
saygı esasına dayanırken, öte yandan hastalığın
özelliğine dayalı olarak sıklıkla eşit haklar teme-
linde olmayan, hekimin hastanın arzusuna rağmen
davrandığı bir biçimde yürür. Psikiyatr, sürekli ola-
rak özgün durumda etik unsurları tartarak karar
vermek zorundadır. Bu yüzden, etik sorunların
analizi, psikiyatrın mesleki kompetanlığının ayrıl-
maz bir parçasıdır. Klinik psikiyatri, teorik temel-
leri ve araştırmada güncel durumu iyi bilen uzman,
aynı zamanda etik sorunlar hakkında gerekli bil-
giye sahip ise alanında tam bilgi sahibi kabul edil-
melidir. 

Psikiyatride etik sorunların kataloğu, sadece
intiharın önlenmesi, ilaç araştırmalarında denek-
lik, zorla hastaneye yatırma, hastanın sırrını açık-
lamak zorunda kalma ya da kişinin yeterliliğinin
olmadığının tanılanması ile sınırlı değildir. Bun-
lardan çok daha önemli olanı, ruhu hasta olan kişi-
nin onurunun nasıl korunacağıdır. Kişinin
özgürlüğünü kısıtlama kararı verenler, ruh hasta-
sında hastalığın, onun özgürlüğünü  zaten kısıtla-
mış olduğunun farkında olmalıdırlar. Psikiyatrın
bakış açısıyla sağlıklı insan ile psikozdaki insanın
özerk olabilme dereceleri arasındaki kalitatif far-
kın tanımlanması yanında, çeşitli psişik bozukluk-
larda özerk olabilme derecesindeki kantitatif
farkların da araştırılması gerekir. Özerklik ve kendi
hakkında karar verme hakkı, ruh hastalığı bağla-
mında ele alındığında, bir olguda bu hakkın kısıt-
lanması, bir kerede verilecek ve daimi olacak bir

karar olamaz.  Psikiyatrik tedavilerde önemli bir
diğer sorun, tedavi amacını belirlemeye rehberlik
edecek olan insan modelidir. Burada da hatırlan-
malıdır ki, tedavide insana “ne yapılması gerektiği”,
klişe bir insan resmi üzerinden tanımlanamaz. 

Birçok ülke psikiyatri yasası yürürlüğe koyup,
bu hasta grubunun haklarını özel bir şekilde koru-
mayı başarmışken, ülkemiz böyle bir yasadan yok-
sun az sayıda ülke içerisinde kalmıştır. 

Sempozyuma hastalar tarafından e-mail ile ile-
tilen (aşağıda yazıldığı gibi verilen) ve DDooçç..DDrr..  AArrıınn
NNaammaall tarafından sunulan mesajlar, katılımcılar ta-
rafından ilgiyle değerlendirilmiştir: 

““PPSSİİKKİİYYAATTRRİİDDEE  EETTİİKK  VVEE  HHUUKKUUKKİİ  SSOORRUUNN--
LLAARR  SSEEMMPPOOZZYYUUMMUU  bbööyyllee  bbiirr  eettkkiinnlliikk  ddüüzzeennllee--
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Prof.Dr. Fatih Selami Mahmutoğlu “Psikiyatristlerin Ceza Mevzuatındaki
Hak ve Yükümlülüklerine Genel Bakış” başlıklı konuşmasını yaparken.

Soldan itibaren: Prof.Dr. jur. Jochen Taupitz, Prof.Dr. Günsel Koptagel
İlal, Prof.Dr. Yasemin Oğuz.
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yyeebbiilleecceekk  oollmmaannıızzaa  sseevviinnddiimm..  HHeerr  şşeeyyiinn  bbiirr  iillkkii  vvaarr,,
kkaattııllııpp  kkaattııllaammaayyaaccaağğıımmıı  şşiimmddiiddeenn  bbiillmmiiyyoorruumm,,  ssoo--
rruunnllaarrıı  ddiillee  ggeettiirrmmee  kkoonnuussuunnddaa  bbaazzıı  aarrkkaaddaaşşllaarrıımmıızz
şşeehhiirr  ddıışşıınnddaa  bbeellkkii  ggeelleemmeezz,,  bbaazzııllaarrıımmıızz  ddaa  yyaakkıınnddaa
oollmmaammıızzaa  rraammeenn  ggeelleemmeeyyeebbiilliirriizz..  MMaaddeemm  bbööyyllee  bbiirr
eettkkiinnlliikk  ddüüzzeennlleeddiinniizz,,  ffoorruummddaakkii  ppaayyllaaşşıımmllaarrıı  ookkuu--
mmaannıızzıı  ddiilliiyyoorruumm,,  ssaannaall  oorrttaammddaa  ddiillee  ggeettiirrddiiğğiimmiizz
ssoorruunnllaarrıınn  kkoonnuuşşaammaayyaann  hhaassttaallaarrıınn  ddaa  ddiillee  ggeettiirrmmeekk
iisstteeddiikklleerriinnddeenn  ffaarrkkllıı  oollmmaaddıığğıınnıı  ddüüşşüünnüüyyoorruumm,,  iill--
ggiilleerriinniizzddeenn  ddoollaayyıı  ssaağğoolluunn,,  bbaaşşaarrııllaarr..””    

““BBiirrkkaaçç  şşiizzooffrreenn  aarrkkaaddaaşşıımmıınn  ggeelleecceekk  kkaayyggııssıı
vvaarr,,  aannnneemm  bbaabbaamm  vveeffaatt  eeddiinnccee  mmaaddddii  mmaanneevvii  nnee
dduurruummddaa  oollaaccaağğıımm  kkaayyggııssıı  mmeevvccuutt..  BBuu  ssoorruunnaa  ddaa
ddeeğğiinnmmeenniizz  mmüümmkküünnssee  sseevviinniirriizz..  SSaayyggııllaarr....””

““İİyyii  ggüünnlleerr..  ŞŞiizzooffrreennii  hhaassttaallaarrıı  hhuukkuukkttaa  tteeğğeett
ggeeççiilliiyyoo..  kkeennddiinnii  mmaahhkkeemmeelleerrddee  ssaavvuunnaammııyyoorr,,  kkoo--
nnuuşşmmaa  hhaakkkkıı  vveerriillmmiiyyoorr..  AAddllii  ttııppttaa  iissee  kkaappaallıı  hhüücc--
rreelleerrddee  ttuuttuulluuyyoorr,,  bbuurraaddaa  tteeddaavviiyyii  iiddaammee  eettttiirreecceekk
iillaaççllaarrıı  vveerriillmmiiyyoorr..  BBooşşaannmmaa  mmaahhkkeemmeelleerriinnddee  şşii--
zzooffrreennii  oolldduuğğuu  iiççiinn  hheemmeenn  bbooşşaannmmaa  kkaarraarrıı  vveerriillii--
yyoorr..””  

““HHAASSTTAA  HHAASSTTAANNEEDDEE  YYAATTMMAAKK  HHAASSTTAA--
LLIIĞĞII  KKAABBUULL  EETTMMEEKK  İİSSTTEEMMİİYYOORR..  BBUU  KKOONNUU--
YYAADDAA  DDEEĞĞİİNNMMEENNİİZZİİ  DDİİLLİİYYOORR,,  HHAASSTTAALLAARRII
ZZOORRLLAADDAA  OOLLSSAA  HHAASSTTAANNEEYYEE  YYAATTIIRRIILLIIPP  TTEE--
DDAAVVİİSSİİNNİİNN  SSAAĞĞLLAANNMMAASSII  MMÜÜMMKKÜÜNN  OOLLUUNN--
MMAALLII,,  BBUU  KKOONNUULLAARRAADDAA  DDEEĞĞİİNNİİRRSSEENNİİZZ
MMEEMMNNUUNN  OOLLUURRUUZZ””

""PPSSİİKKİİYYAATTRRİİDDEE  EETTİİKK  VVEE  HHUUKKUUKKİİ  SSOORRUUNN--
LLAARR  SSEEMMPPOOZZYYUUMMUU  NNEEDDEENN  hhaassttaa  iinnssaannllaarrıınn
hhaassttaallıığğıı  bbooşşaannmmaa  sseebbeebbii  oolluuyyoorr,,  hhaassttaallaarr  bbuu  ddöö--
nneemmddee  ddaahhaa  ççookk  ddeesstteekk  bbeekklleerrkkeenn  kkaannuunn  nneeddeenn
oonnllaarrıınn  hheemmeenn  yyuuvvaassıınnıı  yyııkkmmaayyaa  oonnaayy  vveerriiyyoorr,,

hhaayyvvaannllaarr  bbiillee  aarrkkaaddaa  kkaallaannıı  bbeekklleeyyiipp  oonnuu  ttaaşşıırrkkeenn,,
ööllüüssüünnee  bbiillee  ssaahhiipp  ççııkkaarrkkeenn  nneeddeenn  kkaannuunn  hhaassttaallaarraa
ssaahhiipp  ççııkkmmııyyoorr??  ZZaatteenn  ttoopplluumm  öönn  yyaarrggııllıı,,  eeşşii,,  ççoo--
ccuukkllaarrıı  ddaa  bbıırraakkıınnccaa  bbuu  nnee  oollaaccaakk  ssookkaakkllaarrddaa  kkaaçç
hhaassttaa  vvaarr  bbiilliiyyoorrmmuussuunnuuzz??  BBuu  kkaannuunnuunn  llaaççkkaallıığğıı
yyüüzzüünnddeenn  kkööpprrüü  aallttllaarrıınnddaa  yyaattaann  ggeennçç  kkıızzllaarr  tteeccaa--
vvüüzzee  uuğğrruuyyoorr..  AAddaalleett  aaddaalleett  aaddaalleett  nnee,,  nnee  iişşee  yyaarrıı--
yyoorr  bbiizziimm  iişşiimmiizzee  yyaarraammaayyaann  bbiirr  aaddaalleett  oollmmaammaallıı
bbaakkıınn  ssiizzee  şşaahhiitt  oolldduuğğuumm  bbiirr  oollaayyıı  aannllaattaayyıımm..  BBaallıı--
kkeessiirr’’ddee  PPııttppaazzaarrıı  yyoolluu  üüssttüünnddeekkii  üüssttggeeççiittttee  bbiirr  kkıızz
ggöörrddüümm..  DDüünnyyaallaarr  ggüüzzeellii  bbiirr  kkıızz,,  ttoopplluummuunn  ddeeyyii--
mmiiyyllee  ddeellii..  BBuu  kkıızzıı  bbiirr  bbuuççuukk  yyııll  ssoonnrraa  ggöörrddüüğğüümmddee
kkuuccaağğıınnddaa  bbiirr  bbeebbeekk  vvaarrddıı,,  ssoonnrraa  iikkii  oolldduu  ssoonnrraa  üüçç
kkaaddıınn  hhââllââ  oo  kkööpprrüü  üüssttüünnddee  yyaaşşııyyoorr,,  bbuunnllaarrıınn  yyuu--
vvaallaarrıınnıı  bbiirr  cceellsseeddee  yyııkkaann  hhaakkiimmlleerr  ggiiddiipp  ggöörrssüünnlleerr
aakkııllllıı  oolldduuğğuunnuu  ssaannaann  aakkııllssıızzllaarrıınn  kkuuccaağğıınnaa  vveerrddiikk--
lleerrii  bbaabbaassıızz  bbeebbeekklleerrii  nnaassııll  bbüüyyüüttüüpp  ssaahhiipplleenniiyyoorr..
NNeeddeenn  oonnllaarrıınn  yyuuvvaassıı  bbiirr  cceellsseeddee  yyııkkııllııyyoorr,,  nneeddeenn
iiyyiilleeşşiipp  ddöörrtt  eellllee  yyuuvvaassıınnaa  ssaarrııllmmaa  ffıırrssaattıı  vveerriillmmii--
yyoorr,,  bbuunnuu  ddaa  ssoorrgguullaammaannıızzıı  iissttiiyyoorruumm..””

Bu sempozyumun, ülkemizde tıbbın ve top-
lumun, ruh hastalarının insan onuruna saygıyı iç-
selleştirmeleri gerektiğine hizmet etmesini
diledik. Sempozyumumuzda bildiri sunmaları hu-
susunda davetimizi kabul eden değerli konuşma-
cılarımız, bu sempozyumun güçlü bir mesaj
vermesinin teminatıdırlar. Sempozyumda sunu-
lan bildiriler, PPrrooff..DDrr..  AAyyşşeeggüüll  DDeemmiirrhhaann  EErrddeemmiirr
tarafından yayın hayatına başlatılan, DDooçç..DDrr..  AArrıınn
NNaammaall,, DDooçç..DDrr..  HHaannzzaaddee  DDooğğaann ve PPrrooff..DDrr..  FFaattiihh
SSeellaammii  MMaahhmmuuttooğğlluu editörlüğünde yayınlanan
Türk Tıp Etiği ve Tıp Hukuku Araştırmaları Yıllı-
ğı’nın 2011’de yayınlanacak 3. sayısında toplana-
caktır. 


